
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de outubro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2018  

 
O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 099/2018, modalidade Pregão 

Presencial n.º 67/2018, com abertura no dia 06 de novembro de 2018 às 09h30min, cujo objeto é a 

Contratação de Empresa Especializada em Gestão Documental para Prestação de Serviços de 

Classificação, Identificação, Triagem, Seleção e Ordenação do Arquivo Físico da Prefeitura Municipal de 

Taquaraçu de Minas, com Fornecimento de Etiquetas de Identificação, Caixas de Arquivo em Plástico 

Polionda e Fornecimento de Estantes de Aço com prateleiras, Mediante Necessidade de Acomodação de 

Arquivos, para Otimização do Espaço Físico. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. 

Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 23/10/2018. 

Cássia Aparecida de Oliveira Silva – Secretária Municipal de Administração.  

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018 

O Município de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao 

disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos 

interessados o CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018, referente à Contratação de 

Empresa para Prestação de Serviço de Estruturação e Organização do Arquivo Físico da Prefeitura 

Municipal de Taquaraçu de Minas; vinculado ao processo licitatório Nº 097/2018, em decorrência da 

constatação de vícios e de informações de fundamental importância no processo licitatório. Ao tempo, 

que esta CPL informa que novo processo licitatório será realizado brevemente, a data será publicada 

respeitado a Lei 8.666/93. 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2018 

O Município de Taquaraçu de Minas torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade 

Pregão Presencial nº. 65/2018, Processo Licitatório nº 096/2018, visando o Registro de Preços para 

futura e eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de carga de oxigênio medicinal 

com fornecimento de cilindro em regime de comodato para atender à Secretaria Municipal de Saúde, 

realizada em 22 de outubro De 2018, às 13h30min foi considerada DESERTA, por não comparecerem 

interessados ao certame. Taquaraçu de Minas/MG – 23/10/2018 – Rodrigo Inácio Alves Gazeto – 

Secretário Municipal de Saúde. 

 

 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de outubro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 46/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086/2018 

DISPENSA Nº 13/2018  

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: AZ PROJETOS CULTURAIS E TURÍSTICOS, CNPJ sob o nº 14.754.514/0001-47 

OBJETO: Contratação de Empresa para Elaboração de Projeto de Sinalização Turística do Município de 

Taquaraçu de Minas.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.04.23.695.0008.2030.3.3.90.39.00 (Ficha 208; Fonte 100);  

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais)  

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018.  

ASSINATURA: 16/10/2018 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 47/2018 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2018 

DISPENSA Nº 14/2018  

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: AC MAY CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ sob o nº 42.927.194/0001-15 

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Especializados de Reparação e Instalação 

de Conjunto de Motobomba em Poço Artesiano na Localidade Campo dos Coelhos no Município de 

Taquaraçu de Minas.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.17.605.0005.2052.3.3.90.39.00 (Ficha 447; Fonte 100);  

VALOR: R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais)  

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018.  

ASSINATURA: 23/10/2018 

 

 

 

 


		2018-10-23T15:23:46-0200
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




